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Zpráva
o výs|edku přezkoumání hospodaření

dobrovoIného svazku obcí
Svazek obcí mikroregionu Střední Haná

za rok 2009,
|Č 696o4771

Přezkoumání se uskutečni|o dne í6. 4' 20í0 na zák|adě Žádosti a V sou|adu se
zákonem č' 420|2004 sb., o přezkoumáVání hospodaření územních samospráVných
celků a dobrovolných svaZků obcí (dá|e jen zákon).
Místo provedení přezkoumání: obecni úřad |V|ěrovice nad Hanou

Přézkoumané obdobi: 1. 1.2009 - 31. 12' 2009

Přezkoumání hospodaření vykonaIi;
. kontro|or pověřený řízením přezkoumání: |ng' Petra Krejsová odehna|ová
- kontro|or: |ng' Marie Bud'ová

Pověření k přezkoumání hospodaření Ve smys|u s 5 zákona o přezkoumávání
hospodaření Vydal řediteI Krajského úřadu olomouckého kraje Bc. Ing. Libor Ko|ář

zástupci svazku obcí: Ing' Jiří Šírek - předseda
Renata Hromadová - účetní

Tato zpráva o výs|edku přezkoumání hospodařeni obsahuje ivýs|edky
koneěného di|čího přezkoumání.

zÁVĚR
Při přezkoumání hospodaření dobrovoIného svazku obci Svazek obcí mikroÍegionu
střední Haná za rok 2009
. nébyly zjištěny chyby a nedostatky (s 10 odst.3 písm. a) zákona ).



Předmět přezkoumání hospodařeni:

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou Údaje uvedené v s 2 odst' 1 a 2 zákona'
Vsou|adu s s 6 odst' 3 písm' b) zákona je přezkoumání hospodaření prováděno
Výběrovým způsobem s oh|edem na Významnost jednot|ivých skutečností pod|e
předmětu a obsahu přezkoumání' Při posuzování jednot|ivých práVních Úkonů se
vycházi ze znění p|áVnich předpisů p|atných ke dni uskutečnění tohoto úkonu'

A. Přezkoumané písemnosti

Při přezkoumání hospodaření dobÍovoIného svazku obcí SVazek obcí mikroregionu
střední Haná za rok 2009 by|y přezkoumány násIedující písemnosti:
- Bankovni Výpis: měsiční k běŽnemu Účtu u Čs' a s' č' A 11 _ A'12 za období

11 - 1212009 uč' přijatých faktul
-  Bankovní Výpis;  k  běŽnému účtu u ČS'  a 's '  č'  A '1 _A '10 za obdobi  1 - '10/2009

- Bankovni Výpis: měsíční k úVěrovému účtu u cS, a'S' č' A'1 _ A'2 za období 1 -
2t2009

. Dohody o provedení práce: Dohoda o provedení práce Ze dne 5' 1' 2009
uzavřená s účetní Dso (Dso zaměstnavate|)

- |nventurni soupis majetku a záýazkú.. Příkaz předsedy svazku obcí
mikroregionu střední Haná č. ,1 k provedení inventar.Zace majetku
k31 '12.2009 ze dne ]5 '  12.  2009 vč'  harmonogramu a jmenování h|avní
inventarizační komise + Proh|ášení odpovědného zaměstnance d|e s 29 zákona
č' 563/1991 sb. ze dne 16' 12. 2009 + |nventarizační zápis o provedené fyzické
a dok|adové inventarizaci majetku svazku obcí mikroregionu střední Haná ke
dni 31' 12' 2009 ze dne 21. 1' 2010 + |nventurní soupisy podepsané č|eny
inventarizační komise

- NáVrh rozpočtu: na Íok 2009 Vyvěšen na Úředních deskách č|enských obcí po
dobu 15 dnů před jeho p|ojednáním

- Pok|adni dok|ad: č' 1 _ 18 za obdobi 1- 1ol2009
.  Pok|adní dok|ad:  č, .  19 _ 27 za obdobi  11.1212009
- Pok|adni kniha ídeník): vedena ručně
- Pravid|a rozpočtového provizoria: svazku obcí na období do schvá|ení rozpočtu

roku 2009 schvá|eny na Valné hromadě svazku obci dne 17 ' 12' 2008
- Rozoočtová ooatření: č. 1/2009 ze dne 25. 8' 2009
- Rozpočtová opatřeni: č' 212009 ze dne 30' 12' 2009 schvá|ené předsedou Dso

(Va|ná hromada Dso udě|i|a pravomoc na svém jednání dne 15' 12,2009)
- Rozpočtový Výh|ed: sestavený na období 2009 - 2011
- Rozvaha: sestavená k 31 ' í 0. 2009
- Rozvaha: sestavená k31' 12' 2009
- schvá|ený rozpočet: dobrovoIného svazku obcí svazek obcí mikroregionu

středni Haná na rok 2009 schvá|ila Va|ná hromada svazku obcí dne 26' 2' 2009



smlouvy a dalši materjá|y k přljatým účelovým doiacím: závďečná zwáva
o ukončení realizace projektu z Programu obnovy Venkova 2009 olomouckého
kraje na projekt s názvem .'|V]ikroregion středni Haná - sportovní a zá)mové
aktivity'' ze dne 22. 12' 2009' ce|kové Výdaje 150 000 Kč (z toho dotace
90 000 Kě' Vlastní zdroje 60 000 Kč)

sm|ouvy a da|ší materiá|y k přijatým úěe|ovým dotacím: sm|ouva o poskytnutí
příspěVku V rámci Programu obnovy Venkova oIomouckého kraje 2009
č' 2009/0144o/osR/DsM uzavřená dne ,10' 7' 2009 - nejnvestiční ořísoěVek Ve
Výši 90 000 Kč na rea|izaci projektu 'Mikroregion střední Haná _ sportovní
a zamové aktivity.' + Rozpočtové opaření KUoK-oE ze dne 14' 7' 2009
o poskytnutí úče|ové neinvestični dotace Ve Výši 90 000 Kč na rea|izaci projektu
.MikÍoregion střední Hana _ sportovní a zájmové aktivity' (UZ 00 017)

sm|ouvy o půjčce: sm|ouva o půjčce mezi svazkem obcí mikroregionu Střední
Haná (Věřite|) a střední Haná' o.p's' ze dne 5' 8' 2009

stanovy a osvědčení o registraci dobrovo|ných svazků obci: stanovy
dobrovolného svazku obci Svazek obcí mikroregionu střední Haná ze dne
21' 12.2oo1 včetně schvá|eného dodatku

Uěetní dok|ad: č' í 10072 _ 1 10091 za období 11 - 1212009

Účetní dok|ad: č' 110001 _ 110071 za období 1 - '10/2009

Vnitřní předpis a směrnice; platné k 31. ,12' 2009

Výkaz pro hodnocení p|nění rozpočtu; sestavený k 31 ' 10' 2009

Výkaz pro hodnocení p|něni rozpoětu: sestavený k 31 ' 12' 2009

zápis z kontro|y kontroIního Výboru: Zápis z kontro|y kontroIního VýboÍu svazku
obcí mikroregionu Střední Haná ze dne 1' 12. 2009

zápisy z ]ednáni orgánů dobrovo|ných svazků obcí: Va|ná hromada ze dne
17 . 12. 2008, 29. 1. 2009, 26. 2. 2009, 12. 5. 2009, 30. 6. 2009, 5. 8. 2009,
25. 8.2009 a 23. 10. 2009

zápisy z jednání orgánů dobrovolných svazků obcí: Va|ná hromada ze dne
15. 12_ 2009

záVěreěný účet: dobrovo|ného svazku obcí svazek obcí mikroregionu Střední
Haná za rok 2008 schvá|ila Va|ná hromada svazku obcí dne 30' 6. 2009
s Výhradou' vyvěšen na úředních deskách č|enských obcí po dobu 15 dnú před
jeho projednáním

B. VÝs|edek přezkoumání

Při přezkoumání hospodaření dob[ovo|ného svazku obcí SVaZek obcí mikroregionu
střední Haná za rok 2009

. neby|y zjištěny chyby a nedostatky'



I
C. P|nění opatření k odstranění nedostatků

a) při přezkoumáni hospodaření územniho ceIku za předcházejíci rok

Při přezkoumání hospodaření dobrovoIného svazku obcí svazek obcí mikroregionu
středni Haná za rok 2008 bylo zjištěno:

1. z předloženého výkazu Fin 2-12 M k 31. 12.2008 bylo zjištěno' že plněni
rozpočtu je v někteÚch přÍpadech odlišné od rozpočtu po změnách' svazek obci
mikroregionu střední Haná uskutečnil sVé finanční hospodaření v roce 2008
v rozporu s upraveným rozpočtem, rozpočtové opatřeni č' 1 schválené na valné
hromadé svazku dne 29' 8' 2008 bylo nedostačujÍcí'
Porušen s í5 a s í6 zákona č.250/2000 sb.' o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozděišich předpisů, kde stanovÍ, že svazek obcÍ
uskutečňuje své finanční hospodaření v sjuladu se schváleným rozpočtem
a vykonává kontrolu svého hospodařenÍ po celý rozpočtový rok' změny rozpočtu
se provádějÍ rozpočtovými opatřeními, které se evidují podle časové
posloupnosti. Rozpočtová opatřenÍ se uskutečňují povinně, jde-|i o změny ve
finančnÍch vztazích k jinému rozpočtu, o změny záVazných ukazatelť,t VŮči jiným
osobám nebo jestliže hrozí nebezpečí vzniku rozpočtového schodku.

Přiiatá opatření: By|o prijato systémové opatřeni, jako náprava, kdy změny
rozpočtu budou prováděny průběžně rozpočtovými opatřeními, která bUdou
průběŽně schvalována orgány svazku'

V roce 2009 byla schvá|ena dVě rozpoótová opatření, k datu 25.8.2009
a 30' 12' 2009' Nedostatek by| odstraněn.

b) při di|ěím přezkoumáni

Při dí|čim přezkoumání hospodařeni dobrovoIného svazku obcí Svazek obcí
mikroregionu Středni Haná neby|y zjištěny chyby a nedostatky'

D. Upozornění na případná rizika (Q 10 odst' 4 písm. a)
zákona):

Na připadná rizika neupozorňujeme'

E. Podí| poh|edávek a závazků na rozpočtu územního
ce|ku a podíl zastaveného maietku na ce|kovém maietku
územního ce|ku k 3í. 12. 2009 (S 10 odst. 4 písm. b) zákona)

a) podí| poh|edáVek na rozpoětu územního ce|ku 0 o/.

b) podi| závazků na rozpočtu územního ce|ku 0%

c) podílzastaveného majetku na ce|kovém majetku územního ce|ku 0o/.



Měrovice nad Hanou, 16' 4' 2010

KRA,sKÝ ÚŘAD
za KÍaiský úřad o|omouckého kraje

|ng. Petra Krejsová odehna|ová

konlrc|or Po\ěňétÚ t|z.nÍm pňeŽ|oumáni

|ng. Marie Buďová

stejnopis zprávy o výs|edku přezkoumáni hospodaření dobrovolného svazku obcí
svazek obcí mikroregionu středn| Haná obdrŽe| asieho obsahem by| seznámen
předseda svazku obcÍ dne 16' 4. 20'l0

svoÚk obcí m|kÍo|Ec]onu
oÍDEDN| n/rNA.^

MolorYkovo nÓm. zU

lé:.:'|[?9'il
Ing. JiřÍ Šírek <---\ I
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Rozdě|ovnlk:
1 stejnopis pro svazek obcl mikroregionu středni Haná
1 stejnopis pro Krajský úřad o|omouckého kra'e, oddě|ení kontro|y


